INDICAÇÃO Nº:

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que interceda junto à

empresa ESTAPAR Estacionamentos para colocação de novos parquímetros, conforme

especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar ao setor competente da Administração,

que interceda junto à empresa ESTAPAR Estacionamentos para realização de estudos que

visem a colocação de novos parquímetros nas ruas e avenidas que possuem o sistema de

estacionamento rotativo.

Trata-se de medida necessária e solicitação constante dos munícipes e

usuários, tendo em vista a ampliação do sistema de estacionamento rotativo nas ruas e

avenidas de nossa cidade. Ainda, por tal motivo, os parquímetros encontram-se mal

distribuídos e em número reduzido, fato que prejudica e muito os usuários.

Cumpre destacar, que nem todos possuem meios próprios para utilização

do aplicativo oferecido pela empresa Estapar, sendo indispensável a realização de estudos

para a colocação de novos parquímetros.

Diante do exposto, aguarda-se a execução com urgência da presente

indicação.

 SALA DAS SESSÕES, 22 de novembro de 2022.

(Assinado Digitalmente)
JUNINHO PARODI

Vereador AVANTE

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z0M8D7W9C0G6K9T9
		2022-11-22T16:38:59-0300